GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.352 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a
Lei Municipal nº 1.508/2020.

=DECRETA=

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de
R$ 77.605,92 (setenta e sete mil, seiscentos e cinco reais e noventa e dois centavos), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme
ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei
4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar está autorizado no artigo 13
da Lei 1508/20 – Lei Orçamentária Anual – LOA, conforme processo administrativo nº
6520/2021.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com cancelamento no
vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte, conforme ANEXO.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fonte:  084 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 24 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 287 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Danielle de Souza Moreira, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 36/871,
concurso n.º 02/2000, a partir de 15/09/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 83/21 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi,
por nomeação na forma da lei.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sábado, 25 de setembro de 2021 Edição 451

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

   R E S O L V E :

Conceder a servidora DANIELLE SANTOS DO CARMO CABRAL, Matricula nº 36/13402,
Professora, da Secretaria Municipal de Administração, 02 (dois) meses de afastamento
para aleitamento materno-infantil, com início 28 de setembro de 2021 e término em 28 de
novembro de 2021 de acordo com a Lei Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e processo
nº6714/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 82/21 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi,
por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) ROSIANE BARBOZA FIALHO , Matricula nº 36/12155, Agente
da Guarda Municipal, do Quadro da Superintendência da Guarda Municipal, 09 (nove)
meses de licença (Prêmio), referente ao período (2004/2019), com início 01 de outubro de
2021 e término em 30 de junho de 2021, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei
Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 6428/2020.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE ADIAMENTO
 (SINE DIE)

LICITAÇÃO Nº 002/CP/2018
PROCESSO 1533/2017
OBJETO: Concessão do Serviço Público Municipal de Passageiros por Ônibus no
Município de  Paracambi - SPMPOMP, em linhas circulares, cujas características e
especificações estão no Anexo I, parte integrante do Edital.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PUBLICA
Comunicamos  que em razão do atendimento à análise do Edital pelo Tribunal de Contas
do Estado- TCE/RJ. Fica adiada SINE DIE a licitação nº 002/PL/18 marcada para o dia 06
de OUTUBRO de 2021 As 10 horas. Ressaltamos que a nova data da realização será
comunicada pela Comissão Permanente de Licitação.
Maiores Informações na Sala da CPL – situada na Rua Juiz Emilio Carmo,50 - Centro-
Informações pelo Tel. (021) 2683-9115- no Sitio Eletrônico da Prefeitura de Paracambi  e
pelo  e-mail cplpmpparacambi@gmail.com

Paracambi, 24  de Setembro   de 2021

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Pregoeira

 PORTARIA SEMUS Nº 028 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do
Contrato nº 045/FMS/2021 do Chamamento Público nº 001/2021, objeto do processo
administrativo nº 6090/2018, referente à Contratação de Empresa para prestação de
Serviços de assistência à saúde de forma complementar para atendimento dos usuários
nos procedimentos da tabela SIGTAP.

NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)
NOME – Cynthia Merelles Rosa (Membro)
NOME – Charles de Deus Silva (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Mês de
prevenção
ao suicídio

mês de SETEMBRO
(Amarelo)

		2021-09-25T08:00:38-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102